
ERNO MUNICIPA 

4?  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - 
Eletrônico n.°  PERP-10/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCINCE, TUDO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA E EDITAL. O edital disponível nos endereços 
eletrônico: httbs://www.bbmnetiicitacoes.com.br  e wvvw.tce.oe.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas ate o dia 'VI de Agosto de 2021 às as 09:00min, 
abertura das propostas as 09h:01 min e a fase da disputa de lances as 09h:05min 
(HORÁRIO DE BRASIL. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 2) DE JULHO DE 2021. 

JORNAL O POVO, DIÁRIO OFICAL DO ESTADO e MÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

„......,__________.7.......„ 
( PREFEITURA 
1 	

MVNIÇIPAL 7 . ---- 	. 
CERTiFiC0 para os ..-!e• 

I

presente documento foi pi."---et 
no quadro de avisos em 
Lei Municipal n° 319/201 

C K 
;PS-z  

Servidor(a) 	 j 

que o 
acao 
vide 

PAÇO MUNICIPAL, 

RAÇA '7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNP 1 	07.-7 11.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 



WOO. Ja0 40.111010.1)011..1 05 40.0,0001017ALCOSI I 

Bolsonaro e Lula 
devem visitar o Ceará 

4fil 
4‘ 
(, 

Ci A 
7 
.C,  
V 
C 

parinnfiniAlanaeMat 12=1:  
11aiauvaa a 

laW .110110. POP ADEPAO E C0.10111$30 • tat 1.11041• 
al..11 DE COKRE10......o 6.0.. la isaWl• 

0/11.00..a. wolownrab oawwwww• 	oworlso row. 
ociennatniwao 

• 

ALm saaTOsI000gofNCl*000€PUBUCA, 
	 flICA000S7UCKERIMISTITUTO 

BOLSONARO VISitO 
Orin  dia  1 3  

LULA ainda não leM data  
pars  viagem ao Ceara 

HENRIQUE ARAÚJO  
Mon  u..flvjoges..s 00.0.01 

Prosokeis adverairios nas 
ornas nas elects:a de lime. a 
presidente Jair Bolsonand  tern  
partido) e o na-presideote  Lola  
MT)  deem  ter agenda no Casa  
en  agosto. 

Pelas rides  socials,  flolsonato 
anundost maternal:ant prevism 
aoestadonopribirriodia 'lama 
nesta-loira. quando  entrap  t,11 
mil unidades habliadonals do 
programaCess Veda e Amareta 
doCoverno  eldest  

Ao lado do  minter*  %mire. 
Marinho Olesewolvimento Re-
gional). o  deft  do  &Kugel  se 
dirigiu aos cearessese  *format  
ate mia  passage% Maui  no to-
toiro  aft  cidades de Cesto e Jua-
zeirodo Norte, noCadri. 

dlena ves  qua  ti presides-
te esteve na restio  el an Matto  
de 2003, pare ilaUglista03o de 
treetto da obra de transposicio 
do tio  Sao  Prancieco.Oireado de 
aliados. Bolsonarodeizou o local  
sera fear cam  a tmerensa.  

Depots  disso, o  milker  da  
resew edam  no Ceara nova-
manta em fevereiro deste ma. 
nos tounteplos de Tiangui e 
Cauceia. onde inaugurou obras 
rodovlarias ao lado de mimo-
troo. provocou aglomeragio e 
deseumpriu outras medidas 
sanitdrias num dos momentos 

mais agudos da pandemia de  
Cavil-m no estado. 

A  amen*  de nolsonaro du-
rante soa passagem por *MS 
cearenses foi  also  de pedido de 
abertura de investigmfoformu-
lado pelo Minn:tire  %Nam  fh-
deal ecocamirkodo A Proems-
dixta-teral da Rtmablica WOR). 

O presidente vem ao Ceara a 
uro ala e dois meses das del-
Mts, em fase na qual  tetanus-
la  a Pentinada dos Mintsterlos 
peru 9e0MOdan pariameota-
its do antr6o, como o senadar 
Ciro Nogueira (PP-PI), que pode 
acoMparthil-lo  us wads.  

evento faz parte de ester- 
co para 	 a queda 
de popularidade do pneldente 
atestada  ern  pesquisas, reme-
rondo a uni ponto de grande 
impacto eleitoral.  quad  a ewe-
ga de casas. 

Oponente ddreto de Polsc.naro 
te disputa &Moral do  preen*  
ano. o as-presidente  Lola  tarn-
bendevecuntprit agenda ooes-
tado em agosto. A velta.  cants-
do. aluda nio tandatatnarovia. 

Deputadofederal peloPT,José 
Airtort  Ord°  disque inotalmente 
Luda estattanoCearit no amdes-
te mes,quendo se  moire  como 
governadorCamPo Santana wn 
eoutras liderancas pandas para  
dame  o  amaze  local e seu 
partido deve cm  ado  langar  mum  
paraogoverno  an  AO= 

preldene  Glee  (hef-
Munn)  'damsel  que Lulaadiou 
a  ends  dele para agosto, mas 

rodo tenho a da?  cordirmarle.  
Dania  o pariarnentar.um &stir-
fensores de que a legenda ape-
senteuM pasbdatte  so tend°.  

Segundo Cinto, também  an  
agosto, na estoirado passagem 
de Lula  pee  CearS. mupos que 
defendem candidatura  Wiese  
devem  lancer  um movimento 
cru  pro)  da Meta de postulamlo 
petista. 

-EialarnOS conversando com 
as  forms patinae  do PT,  coin  
as  Maranon.  estai inclusive  war  
feito olamarnento de um  moth-
memo,  'PT iserre, liderado  
pals 'Lulu it ern  defesa da  can-
Manta própritf, antecipa o 
depulado. 

vamos  fads urns  ea111-

vans de dlatuselet,  memo 
Oita 'ern  todos os munidpios 
onde  tan  o PT  pant  debater  corn  
aa liderancas, prefeitos,  area-
doses, vices e as direedes do PT 
sobre a necessidade de  maim-
,*  de um palanque  teal  para 
o possidente  Iola  es defesa da 
andidatura própria do PT no  
Preen°  ano". 

Ao 0 POVO. a  president  da 
legenda. Mete teantratn, pi ad-
mittu a pormbgidade de  qua ae-
gis amused* tame,  o qua-
droModaeisiindennido.Dentro 
do Pt importantes dirigentes  
tam  ddattlido uma  reloaded°  
no Cearicoro o PDT do ted-can-
didato aroCommoseas  (teem  
a Lula Incomodam os  seems  do 
partido atenue alinhatios  coin 
Cantle  Santana. 

°POW  (-Joe O 	Unir.  hISãiO. ',cc& 
cotihzcet' oS 

mr,rnc,...sto;s 	Trais 	rt:z Ferri. 

do  tra;e6s,ao e  os  
0000 "0 Voeo do te,11po do 

rriaioref.oUao do iut,$)bnl ste:IronF,P. 
,con) 	rldÇd do 

ASSINE AGORA 

PPia 	 ' 

	

0141{.(1. 	o 

AS MAIDRES HISTORIAS-
PARA 0 TORCEDOR DO 
FUTEBOL CEARENSE  

PODCAST 

em agosto ELE(CI5ES 2022 I Adversdios,tula 
e Bolsonaro lideram pesquisas de intenção de voto para a 
Presidência. Petista leva a melhor em todos os cenários 

Ma..mi.MentM- M 	till. 	 o. Orimi.L,  • . fi••••• 	CAK/Olo sr. 
sates.  se:i 

la. .0. to Um aol•ow moos.  tonta  Mo.0 Waft*. in MiaalmCiM 

MiZa.....
00lmorodo 01110.1. letWasos 	ea• For. • la.O. •• 

dellaka. 

al. de Ca. - Pred...0.1 42.44 	Os .411 A Pl.. am. 
00.0*. mma more* For.*  ta 	prOkoroo  soa.  

ODOM mamma 
maiimcammoriaa•Somot• 
Ow VW. We .......ne•www rorao as 	• 0.4.1.00.0 

IlIsSo • Oo Wk.. ass P...• E. raw. oo 61.1./ 44 MO.  
• aso  Ow ...re nam. wrs Oa 31 F.. OF  ia 	 am 

as Pas Julo... Yal 	• Cran1 
W. ft.. 	1. twocia...000•110000.04 Waal fawn as 
Pow • 	 06.1.• ISF.. so SS ea Pars 

S u0 55 - amnia. MailMaill 0. 4.10111 • MOO Oa SOW. A 04110...11 
Oe 	pr mode MMallardo Ma Gam.** t5.1.10% 	aot le lam* 
• 114100us .041110.12 IMO rl• 01000.1.04 mom soma • acme. or 
▪ •••• ea. Cormarale as arrow Alamos rap... at Gawk. wawa 
ammaiirSolm F• C.111•0 	timao liom TIMM Mama memo nos 0.14 Ow 
PoOrd. or sitiostois0000ssioiss 	st,  anaataiCe. am ma  mi  aom•• 
Aumoa•mame•fola Maembado NO& WOW. ammo d•CiemoolomUM•Ic 
A•  Pu•  kama. toss Coi•Mataa• • Cmr• 4.0101. as. aar. 
a..1.0.11100a01010.111.0111. Onall hews se Paw • Posh.* *Own 
410.00.400.- Moo le Wade WM 

0.10 •• .04 • 1.0. 1.1.1 as Warm • Alos too 1.101/.. • Webb Oa Netet 
W Cana - SWAM O. 00.0 Fa .0ra, 41.14a  ar  ors  ta.  was pl.. to 
1.0014 Own.. orwows. • .01ra pa.. • 10.• MOW. IF OMUL . 
-01111.0. 4000........ o oa  SI  fa WSW Wali• WI.. OP 0. Or• 

Now ma 10410/0. Or.. 	SW 	Wrokorwl a• 10.0.1.11•01.114 	 Va• 	1.0 
Maia ma Mad*. 06 ..... as 100120...... of 0141.1110 -al 
0.0.......).110.0.1•01.40.0.00000. 0..1.1 
f......s.......LOR 	. 	 co.on060.4016•••••ft do 
emama•Mimmaik aamm•a• 	me 	AN.C.mr•-•••••••IXAMM 
W113.134.01.1.21110.0. 	1.4.1.01.00.... • 00...a. 

W. do OWS • ...1.10011.1.00•• am. Om. • Peroko b.. as 
111.1.1............00.. 0.14. Mabee Name* maimai 
ApaMile 0 aim.. AMmalloom Orman • Mmesacao imago DP Ow. am 
Mama Maalmamiso  ao  Soto Nara. Malaya, 0 Cara a Imam.  ao  Nang. at 
faeuclotlotemikoploairammaciate.ii•M mamma impteMCMdia• ...aim afar 
ma ortaots 61.141em• op namlamo • moat 0 mad *mom. nos madman •••••••• 
CIMaanddrairdiMmlea.imaft • MISLIMSOMSAL min • 0. it Col•alowear ast wwww a... a ab weasar.1  umas.•••  40 Ma. II= 
;rat rzt.....--...-_„--...ffmtr.z....,=,,r,.........,.... .......*C06.1110.6 or wool 	 tarwo Or 10.4100.00... PTO. 
11.....1 -1.o. 

• a20. 	 law.ao 
0.... 

41001 P. Saw. 	MS C 	0,011.11161 .nwg...). 	oCaafreb a• M 
law • larool. eato Vetwor a lit, e. OS WS.17.01-111. whar  ri.  Po . RS 
0.20.000...............roain Ca. 110011.461.• 
har.ra 04.110 R.. as Wawa au Marto Cameo*, Go Roam* bo 
einiaammamMithwomma • CanoMas Op. W100..... so war. • 'orel= 
*Was 11.04.004 0.11.41141.01.4111.1. 14M. 6.1. 
O. orwralew 71001021 vilOsem .. to  (aia,,...  laawbriso: W.. Orroaw d• 
04...00.00.00.0. 00.• Oa.. OarPAS LAP. 1.0.00. 
1....... W. 41....... 01-  C.a.  0.01.../. 
0.11.4.40. 

IIMIMSPROM2DACIIMMaiMatteCietn.' 	. 	W... M. 	50 	. 
.0.00 wearrows.0us..........00110014100 OWN. at 
timaliaMmoaa • iimmaM • am  ao.  dam.* • minim • arcs ma •  mi.  wan. 
Camlia taralsOMMImaimiammoasoria.1.111•MMOMoMma•pamfaialaCimealAam 
Mane. a CoonAmao a• 0•Mompaa a P-...efoMo mane edam embudloo Ay 
mama.* Ma alwaeo 1.0.00 ...WM WWI.. de 1.10. W.. 
Y. al.......107.2021.1.4.1.- It 4.0/0.41 Mgamiorai Nam 
Oomr Omm. 'maw -. **sr esamiati. Rama 00. • ... • 0611011.4 Oa 

la. 4Wsk Oswe • Wow.. 1. - W.. Cool. 
a.. 100.011. 

• 

at .1°41121.01•10  
W• • ow... al oftboass • a.. • 	MO II swono. moan. Wtiii AAA As 

am lv a. At 16.11111.:31Meolm wow* • iammi .. aim.  i.  amt. •  asa  milk • 
miii,liamarimam tam* 1~60 Miatorftemmaimaimm Miia•lair

.
= 

Fairs Camirsmam Meta. • CcOiragmbe WOW. 	• .10. OW 
0000. 001.0001.4140.0.101 ONO. W.. 11.11.1011.............. 	- I' 10.0.2. 
1244144atim..00.0.11rwrz-11.0.1.•04.40110.4000.... 
Mom. Obainial•=a 

MNILmbstaraiiaaMIMI-Migaidalef,EMMIlulata/M.BeffMagehAMA 
- NO. Omni.  Mi.  134101Oallalia rm. ivwsza 

P.1 V.XnaMman es. [yaw: 103.1.10 alt. omen. 110.4. /Wu a-
CO 4014440:0145. .0  Obsta  ra 21.P.11.0/ ..411....• .....E10,414.1•20 
• rem... rows • ....... • ...new.) raw 0.. SOW v -PS 2/.1.91 or... 
011*111..f.94• M. (.05,.......10".19, Co. ......... 
01.• Worohow. es oirows Als...... •  alo  110... WWI* •• 
155wes OP Orson. 1.1.0 •• AMmaimao euebo - PW.E.S.sla liso.le. • 
1.0001.0.6.5.......44600. Cbloces • TIon.014 W. 610.00, 
Fr arata0 Mt as mmicamatimi • mmimeem• romessaa no b.& obriwa I. Or 
iss11.e.ic 2,01a.221 	.- :: kkatel Ma. a... she• GO. 6100610ia116 
-. Swam do Mamba 	A:ma • u•-•••• - ,.,_i *401. (..... II. 
...... - Oro* - 1.......” SIN ..... a... 

. 	. 	II• O• Sts• 	rearb 	 asolO OW. • .1160a.:  
ia...  amar  Atularevaw-ist 1....m. e salaam, ciA 	AL MA MA. EON as• SO. .0.01. 1. rawal Jo Ps  i.  Pt WS if,. wra • row W. tero• Gs. • 

......• wo .10.  Valo  00.116s Mr" - OS 143 S17/4 ossras • wet o0 
OrIso. • a.. R. • govers • . a.m. tt. rk e - RS .6,6 Os :asil• • Ks .................... gelw. or .0.100. 
11. II PLOW 4.041a. *on Name.. hendol• • kb rmars...1. 
la. Pornemeas as  P.a..»  ra woo.. 4...a. wow .... W 
110.1.1.0.11.4.1.• PO* Om, milm..• • 1........ 
4......................... 00.• 

MOM, 	12 aiminsams 	ain. - 	W. MM. Ma*: um, G..t5.sd Tway. 
L- Amami* la PamaMo. Boo. Mirimi."•••••••••Gnira MM., 	. Mamma 
1........-E-110101100010.014.41.110.1.04.1.. 

Wade as CNN- Malian rawer dol... • MOO al... .1016. Fa 
110.  Ir.  1014111112011,5 .1104, Powa. Pr OM. as Saaw. a C.V. 
m41  ao  amemoOmmimie••••••••maivaam•limomoamormenamoampento 
en mamma. am aamomamo o mama. mummer /*bale *mamma p.m 
•••••••••••••immmomilim•••••••••imaa Om lemma MM.. de 2. Ommer• 
.001.4 •on Ww. Ow.. An.. Cow. a 001111.0. andr. ma. • 

=5
.
11011 
.

14
.;
..s
.
. ..A

.
.41 .W1(

.. 
 TA 

freift/o  • 0.1144004 OF /1.0.111 tr.. s •  st 	siss.;ionsi 
IS 0414111.00 Ci. • • animas MAIMS SIERVICOa ie GOOneW .1 rdiaa 5 . 
10 040.400.10$ 1 Waal MX 11 - 1.0.  1.00.00.100 11 SOW. 
1.1.. r - 0.4 W. 11110.1. 4 - 11014010 11.41.00110 P. M.= I•Plos a 
- 00112 C0000.200 640.1. Is - ark. 1.0,0041 Sal. 0 - SSW. WIMP. 4 
OaSFWROPPROWIIIDOI.ITOSabal.W.C.taiti.aloaaft  P.a.  
ilia, 66. 14 - 0001100.1T00.0411t  COMO  Lia.10-480.11•VTOPAII 
ISM ....11-0000.00101011./Ita Ma 14. une.,..aassoussnascOua  
OW ME tt. • senr04 consiouges airedr..23 ItM..11 la, • 
02 • CON1011100/14 •00•110 toinCi. me an emote.i aa am 4.00.inlet 
GaMinaCa anainCiA.............=r=.--• ........a.rtch...4,......4-. 
•• IS -•41116114011.0114  ri  IOW.. OF 411100.01.00 • oor la We es. 
424 • .01.001•00•01a0.• ol 4.0004.000.1........... 
wasara.......4101017.50.101.0.1.1.00.4 01.4.100 • 

Mt 	 ...me nemainiommacomm. 	mi0100•01 CaleMincerameamoulaileammie 
ma. Mamma to amps am *Oa Si 0. W. at Maths 41.0 PO. Slow. Oa 
Paw 41.• J. Frommoompaamf.cariameMa 0.0100n-o.m Lams..o.0 
emimomaamearmiia• lam -Mamma aaelia. Cmila•m•Coloa a04_0.1,  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.28.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com sede na Praga Anastácio Maia,  Ng  40 - Centro 

-  Oros-CE, comunica aos interessados que no dia 11 de agosto de 2021, 09:00hs,. estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico  Ng  2021.07.28.01-SRP. Objeto: 

Registro de Preços destinado 5 aquisição de  notebooks,  junto a Secretaria de Educação, 
Esporte e Juventude do Municfpio de Orós-CE, tudo conforme anexo I. 0 edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:006 as 12:00h, ou pelos os  sites:  

www.b1Lorg.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.  

Oros/CE, 28 de Julho de 2021.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 28.07.2021.02-PE SRP 

A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio da Pregoeira, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Prego ng 
28.07.2021.02-PE SRP, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a Futura e Eventual 
Contratação dos serviços de exames de ultrassonografia destinados a Secretaria de Saúde 
do Municipio de Palhano-CE. 0 recebimento das propostas através do  site  
www.bbmnetlicitacoes.com.br  dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 29 de julho de 2021, 
com data de abertura das Propostas no dia 12 de agosto de 2021, As 9h e inicio de disputa 
de preços no dia 12 de agosto de 2021, as 10h. 0 Edital estará disponível nos  Sites:  
www.bbmnetlicitacoes.com.br  ou  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal ou pelo telefone (88) 3415-1060/1050. 

Palhano -Ce, 28 de julho de 2021. 
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 28.07.2021.01-PESRP 

A Prefeitura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, torna público, que 
fará realizar Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico ng 28.07.2021.01-PESRP, tipo 
Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação dos serviços de transporte escolar da 
Rede de Ensino Pública de Palhano, CE, conforme termo de referência. 0 recebimento das 
propostas através do  site  www.bbmnetlicitacoes.com.br  dar-se-6 a partir das 17630min do 
dia 29 de julho de 2021, com data de abertura das Propostas no dia 11 de agosto de 2021, 
às 9h e inicio de disputa de pregos no dia 11 de agosto de 2021, as 10h. 0 Edital encontra-
se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/,  Os interessados poderão obter informaçôes detalhadas no 
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, na Av. Possidonio Barreto, 
330, Centro, ou, através do telefone (0xx88) 3415-1050. 

Palhano, 28 de julho de 2021 
MARIA VANUSIA SILVA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP-10/2021 

Tipo Menor Prego, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Pregos visando Aquisição de 
Géneros Alimenticios destinados a Alimentação Escolar para atender aos Alunos 
Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, de Interesse da Secretaria de Educação 
do Município de Palmacia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no 
projeto básico/termo de referência e edital. 

editalO 	disponível 	nos 	endereços 	eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento 
das Propostas até o dia 11 de Agosto de 2021 5s 09:00min, abertura das propostas as 
09hOlmin e a fase da disputa de lances às 09h05min (horário de  Brasilia).  Informações: 
Praça 7 de Setembro, Plg 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou  e-mail:  
hcitacao@palmacia.ce.gov.br.  - 

Palmacia - CE, 28 de julho de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico  Ng  2021.04.22.001-SEDUC 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratadas: R N Distribuidora de Alimentos Ltda pelo 
valor de R$ 33.450,40 (trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta 
centavos). F Roumes R. de Aguiar pelo valor de RS 110.200,00 (cento e dez mil e duzentos 
reais). Emerson Dos Santos Barros-EPP pelo valor de R$ 151.519,20 (cento e cinquenta e 
um mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos). Objeto: Registro de preço para 
futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede 
municipal de ensino. Procedimento Licitatário: Pregão Eletrônico No 2021.04.22.001-
SEDUC. Vigência dos Contratos: 31/12/2021. Dotações Orçamentárias: 
18.18.12.361.1201.2.018 Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: 
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Assinam 
Pelas Contratadas: Rivaldo Dantas Bandeira Neto, Francisco Roumes Rodrigues de Aguiar e 
Emerson dos Santos Barros. Data da Assinatura: 09, 12 e 14 de julho de 2021. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico  Ng  2021.04.22.001-SEDUC 

Contratante: Secretaria de Educagdo. Contratadas: R N Distribuidora de Alimentos Ltda 

pelo valor de R$ 33.450,40 (trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta 

centavos). F Roumes R. de Aguiar pelo valor de R$ 110.200,00 (cento e dez mil e 

duzentos reais). Emerson dos Santos Barros-EPP pelo valor de R$ 151.519,20 (cento e 

cinquenta e um mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos). Objeto: Registro de 

prego para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico  Ng  

2021.04.22.001-SEDUC. Vigência das Atas de Registro de Pregos: 01 (Um) Ano a Partir 

da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Assinam Pelas Contratadas: Rivaldo 

Dantas Bandeira Neto, Francisco Roumes Rodrigues de Aguiar e Emerson dos Santos 

Barros, Data da Assinatura: 09, 12 e 14 de julho de 2021. 

ISSN 1677-7069 	 NB 142,  quinta-feira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORAN 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1006.1/2021 

No Item 4.3.3- dos grupos formais, detentores de  Dap Juridic  
DOU, dia 14 de julho de 2021, página 271, seção 3. 

Onde se 16: f - Apresentar certidão negativa de débitos municipais  emit  
Prefeitura Municipal de Nova Russas; 

Leia-se: f - Apresentar certidão negativa de débitos municipais emitido pela 
Prefeitura Municipal de Poranga. Esta Errata integra o Edital respectivo, para todos os 
efeitos legais. 

Poranga-Ceara, 28 de julho de 2021. 
MARIA PEREIRA DA SILVA 

Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO DE CONTRATO 

xtrato do Contrato n° 10.002/2021-01 resultante do Chamamento Público  rig  10.002/2021-
CHP. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: credenciamento de 
empresas para prestação de serviços na  area  de oftalmologia que efetue realização de 
consultas, exames e cirurgias, com uso de unidade móvel terrestre de saúde em veiculo 
motorizado devidamente adaptado e equipado, que ofereça ainda mão de obra qualificada 
e insumos para realização de procedimentos, objetivando assim a complementação à rede 
assistencial de sat:1de quixadaense, com pagamentos a serem feitos com base na tabela 
nacional do SUS, a cargo da secretaria municipal de saúde de Quixada-ce. Prazo de 
vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura - Valor Global do Contrato: R$ 
725.172,00 (setecentos e vinte e cinco mil, cento e setenta e dois reais). Contratada: LPM 
SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÂO LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Leandro 
Pessoa Mote. Assinam pela contratante: Secretária municipal de Saúde, a Sra. Benedita de 
Oliveira. Data da assinatura do Contrato: 27 de julho de 2021. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.005/2021-PERP 

A Secretaria da Educação do Município de Quinada/Ce, neste ato representada 
pela Ordenadora de Despesas, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz, no uso de suas atribuições 
legais, em cumprimento ao disposto na Lei Federal ng 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações posteriores, e CONSIDERANDO a necessidade de alterações no Termo de 
Referência, no que diz respeito às especificações dos itens licitados, que tem por objeto o 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentfcios destinado aos 
alunos da Rede Municipal da Educação Básica, de responsabilidade da Secretaria da 
Educação de Quinada-Ce, resolve REVOGAR, o procedimento licitatorio na modalidade 
Pregão Eletrônico ng 08.005/2021-PERP, à luz do  Art.  49, "caput", da Lei Federal ng 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e sues alterações posteriores. 

Quixada/CE, 27 de julho de 2021 
VEROZ1A JARDIM DE QUEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NB 07.009/2021-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no  
proximo  dia 12/08/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico  nn  07.009/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuros e 
eventuais serviços de engenharia, conservação e manutenção predial  (preventive  e/ou 
corretiva) das edificações físicas de prédios e equipamentos públicos, com fornecimento de 
mão de obra, materiais e peças de reposição, por maior percentual de desconto sobre os 
itens da Tabela De Serviços e Insumos da SEINFRA 27.1 DESONERADA, de interesse da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município, o qual encontra-se 
na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado 
no  link  - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 086 as 
12h ou pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.013/2021-PEEP  

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no  
proximo  dia 12/08/2021, as 15:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico  rig  15.013/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais utilizados no fabrico de vassouras e escovões artesanais 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, o qual 
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada 5 Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.b11.org.br  -"Acesso 
Identificado no  link  - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário 
de 08h es 12h ou pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

MAX RONNY  PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 13.013/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no  
proximo  dia 11/08/2021, 5s 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico ng 13.013/2021 - PERP, cujo objeto: Contração de serviços especializados 
de fornecimento mensal de solução integrada de  software,  locação e manutenção de 
equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte técnico e capacitação de servidores e 
prestadores de serviços para todas as unidades de saúde que compõem o sistema 
municipal de saúde do município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no 
endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso público" Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h as 12h ou pelo  site  
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 14.017/2021 PERP 

0 Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 
11/08/2021, 5s 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico ng 
14.017/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliários 
escolares, composto de conjunto coletivo e conjunto aluno, padrão FNDE, para atender as necessidades 
das entidades educacionais da rede pública de ensino do município, o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE; 
e no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso  *lice  Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

h
Es
,t
t
p
e 
I

ci
/
o
.
c
w
u m

w
e

i
n
n
t
e
o
.

po
b
a
ri
% s

u
e
,
: nvLII:dade.obtnrnoi,e,%dienrecc

,iod ,egicrOr'Sn3Ok2021072900200 
Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

